[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение »

Созыв  3

04.05.2018года
Сессия 41

 д. Кокшамары

№ 196
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

от 07.04.2016№ 100 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования
 «Кокшамарское сельское поселение»
В соответствии  с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа Президента РФ от 19.09.2017 года № 431), на основании части 4  статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  протеста Прокуратуры Звениговского района от 09.03.2018 № 02-03-2018, Собрание депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 07.04.2016 года № 100 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение  (далее – Решение, порядок):

1) Главу 2 «Работа комиссии» приложения 2 к решению дополнить пунктом 2.12.1 следующего содержания:
«2.12.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 2.8., 2.10.и 2.11 настоящего Порядка, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта "б" и подпункте «д» пункта 2.6 настоящего Порядка;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта "б" и подпункте «д» пункта 2.6 настоящего Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 2.22, 2.25, 2.27 настоящего Порядка или иного решения.»;
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Собрания депутатов по законности и правопорядку.

Глава муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»
Председатель Собрания депутатов     _____________      Е.М.Плотникова